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* PRESIDENTE = TUO DE LA LEY N° 29230, SU REGLAMENTO Y MODIFICATORIAS
1"%0 o PROCESO DE SELECCION N° 002-2023-CE-OXI-GORE.ICA-SEGUNDA CONVOCATORIA
W SR
1. RECEPCION DE SOBRES N°1,2Y 3
p ‘;r, “EGEQ*’:
(& \ER ".En la ciudad de Ica, en el distrito de Ica siendo las 09:00 horas del 17 de mayo del 2024, se reunio el
PERER  scomité Especial designado mediante Resolucion Gerencial Regional N°226-2023-GORE ICA/GRAF,
RIERERO ara la recepcion de los sobres N° 1, 2 y 3 presentados por los postores para la seleccion de la Empresa

_ &/ Privada (o Consorcio) que sera la responsable del financiamiento y ejecucion del Proyecto, y segun el
" siguiente detalle:

d N° | Codigo del proyecto Nombre del proyecto
»

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O

& SEGUN 0‘}; 1 2577991 RECREATIVA EN COMPLEJO DEPORTIVO SANTA MARIA DISTRITO
@ MiErspo € DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA
L.?:”}:,__m \,{"

En la presencia de los miembros del Comité Especial, se procede a dar inicio al procedimiento
correspondiente, el cual implica la recepcion de propuestas a través de los sobres identificados como N°
1, 2 y 3. Dichos sobres fueron debidamente recibidos por la Mesa de Partes de Tramite Documentario
del Gobierno Regional Ica. Es pertinente destacar que Unicamente se registrd la participacién de un
oferente, quien presentd la Gnica expresién de interés registrada. Por ende, se llevé a cabo la recepcion
formal de la propuesta de! postor siguiente:

N° Nombre o‘ Razén social de_ o RUC Porc_er_ltaje- f!e
empresa privada o Consorcio participacién
KROMOS PRODUCE
1 | CONSORCIO FINANCISTA SANTA SAC. 20506942595 10%
MARIA
COCDESI S.A.C. | 20494633834 90%
o TOTAL 100%

REPESENTANTE COMUN: DANIJEL DAFCIK C.E. N° 005613750.
Se hace recepcion de los siguientes sobres:

* Sobre N° 01: Credenciales 203 Folios.
s Sobre N° 02: Oferta Econdmica 02 Folios.
» Sobre N° 03: Propuesta técnica: 546 Folios.




2. EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

A continuacién, se da inicio a la evaluacidon y presentacion de propuestas del (los) postor(es), de la
“ak g, - Siguiente manera:
.,naue.h; g

mbre del Postor: CONSORCIO FINANCISTA SANTA MARIA integrado por Kromos Produce S.A.C. v
PRESIDENTE Spcdesi S.A.C.

™, GRUC del Postor: Kromos Produce S.A.C. con Ruc No 20506942595 y Cocdesi S.A.C. con Ruc No
s 20494633834
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T“‘%&J.Contenido del Sobre N° 01:

e Lo .. o
§ PRIMER ] CONSORCIO FINANCISTA SANTA MARIA, conformado por las empresas Kromos Produce S.A.C. y
. MIEMBRD Epcdesi S.A.C., se presenta como postor bajo la denominacién CONSORCIO FINANCISTA SANTA
'*‘-'f SMARIA, cumple con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al
LR siguiente detalle:
— -
N° Requisitos minifos legales Acreditacion Cumpie / No cumple
Copia simple del documento constitutivo del Postor
.| 0 de las empresas que integran el Consocio y del | Copia de la escritura
" documento que acredite a los Representantes | publica de
| Legales en el Peril, en caso se trate de una | constitucién de
/ . i : . CUMPLE
empresa extranjera que va a invertir en el Perd. | ambas empresas
Alternativamente al documento constitutive, se | integrantes del
aceptara copia del Estatuto vigente, sea de la | consorcio.
persona juridica o de los integrantes del Consorcio.
E! Anexo N° 4-G firmado por ios Representantes | Mediante declaracion | -
Legales de los integrantes del Postor y, de ser el | Jurada con firma
2 | caso, los Represen'fantes Legales de los | legalizad de los CUMPLE
integrantes del Consorcio. gerentes de la
empresas
consorciadas
fCOpla simple de los documentos que acrediten las Mediante Copias de
acultades del o los Representantes Legales dei Estatuto Vigente de
3 | Postor o Consorcio, los cuales pueden suscribir el CUMPLE
. . : las empresas
Convenio de Inversion de manera conjunta y/o .
N consorciadas
indistinta.
En el caso de Consorcio, deberid presentarse | Mediante Declaracién
adicionalmente una Declaracion Jurada firmada | Jurada de Promesa
por los representantes legales que lo integran, | Formal de Consorcio
4 | conforme al modelo que aparece como del Anexo | con las firmas | CUMPLE
N° 4-K, legalizadas de las
empresas
consorciadas
La relacién de Convenios y adendas suscritos con
5 las entidades plblicas que incluya el monto total de | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
inversion, de corresponder.




ND

Informacidén Financiera

Acreditacion

Cumple { No cumple |

Los Postores o las empresas integrantes del
Consorcio, deberan presentar la Carta respecto de
sus Estados Financieros correspondientes a los

Presenta: Carta de

1 ultimos 3 ejercicios. Adjuntar copia de la dltima estados financieros | CUMPLE
Declaracion Jurada presentada a la
AL | Superintendencia Nacional de Administracion
& | Tributaria (SUNAT),
i :
& PRESID}ENTE ;) Declaracion Jurada enlla que el Postor indique que Declaracion  Jurada
/ / | cuenta con un patrimonio neto por un valor de Patrimonio Neto
V4 L,/ - . Iy .
e /oo superior al monto total de inversion referencial por LE
Hs 2 g 31, 656,500.61 (Treinta y un  Millones del Postor de ambas | CUMP
seiscientos cincuenta y seis mil quinientos nueve Cor?sorcia das
REGIOIN con 61/100 Soles}. *
w h7AN
& "\ Carta de Presentacion de Informacién Financiera y | Mediante Carta de
7
3 Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en Presentacién de
s original por el Representante Legal cuyas firmas | Informacion
};»rﬁ » deben ser legalizadas por Notario Publico o Juez | Financiera y Tecnica | CUMPLE

de Paz.

de ambas empresas
Consorciadas, con
firmas legalizadas.

* Se considera Patrimonio Neto:

a) En el caso de una persona juridica, su patrimonio netfo calculado

General.

en su ultimo Balance

b) En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la suma de los patrimonios netos

prorrateados de cada uno de los integrantes.

2.2. Contenido del Sabre N° 02:

Et CONSORCIO FINANCISTA SANTA MARIA, conformado por las empresas Kromos Produce S.A.C. y

Cocdesi S.A.C., se presenta como postor bajo la denominacion CONSORCIO FINANCISTA SANTA

MARIA, cumple con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al
siguiente detalle;

MONTO DE INVERSION DE
LA PROPUESTA ECONOMICA

MONTO DE INVERSION
REFERENCIAL

PORCENTAJE QUE REPRESENTA
LA PROPUESTA ECONOMICA
SOBRE EL. MONTO DE
INVERSION REFERENCIAL.

(%)

$/ 33’ 219,828.92

S/ 31’ 656,509.61

104.94%




A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica es por la cantidad de S/ 33
219,828.92 (Treinta y tres millones doscientos dicinueve mil ochocientos veintiocho con 92/100
soles), siendo el monto de inversion referencial del presente procesc de seleccidn de Sf 31° 656,509.61
{Treinta y un millones seiscientos cincuenta y seis mil quinientos nueve con 61/100 soles), por lo
que la propuesta presentada corresponde al 104.94% del monto de inversion referencial.

2.3.Contenido del Sobre N° 03:

Empresa Privada postora EIl CONSORCIO FINANCISTA SANTA MARIA acredita a la empresa
utora CONSORCIO EJECUTOR COMPLEJO SANTA MARIA conformada por las empresas

& CARPORACION DE INGENIERIA CONSTRUGCION Y DESARROLLO SOSTENIBLE INTERNACIONAL

L

 PRESIDENTE Alc. con RUC N° 20494633834 y WILLIAM ROBERTO MEDINA ZEA con RUC N° 10214563975 e

e

& crita en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal
e e propuesto, segun el siguiente detalle:

Experiencia en ejecucién de proyectos

Requisitos minitos para la propuesta

N técnica Cumgple / No cumple

Acreditacién

1 La experiencia en ejecucion de | Con copia simple de

de infraestructura de

proyectos

contratos, conjuntamente con

proyectos similares. *

edificaciones en general ejecutados | sus respectivas actas de
en los Ultimos diez (10) afios, para lo | recepcion y conformidad de
0\ cual el Postor deberd acreditar un | obra y/o constancia de | CUMPLE
) mornto facturado acumulado | culminacién de obra y/o
equivalente a 0.5 vez del Monto | liquidacion de obra.
\g@‘;{ Total de Inversion Referencial en
=3 proyectas generales.
2 |lLa  experiencia en proyectos | Con copia simple de
similares ejecutados en los Ultimos | contratos, conjuntamente con
diez (10) afios, para lo cual es | sus respectivas actas de
Postor debera acreditar un monto | recepcion y conformidad de
facturado acumulado equivalente a | obra y/o constancia de | CUMPLE
105 vez el Monto Total de la | culminacién de obra vylo
Inversion Referencial para | liquidacion de obra.

Se consideran proyectos similares segin bases integradas a lo siguiente:
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Se consideran proyectos similares a la ejecucion de proyectos de naturaleza semejante proyectos de: Creacién
yfo Construccion y/o Ampliacion, ylo Remodelacion yfo Rehabilitacion yfo recuperacion y/o adecuacion yfo
Reconstruccion yfo Mejoramiento y/o renovacion en las siguientes intervenciones: habilitaciones urbanas yfo
plazuelas yfo plazas vfo alamedas y fo espacios publicos urbancs y/o semvicios de transitabilidad y/o
urbanizacion ylo parques ylo infraestructura recreativa yfo esparcimiento yfo accesibilidad urbana y/o
malecenes urbanos yio Infraestructura Deportiva, Educativa (Instituciones Educativas, Colegios, Universidades
e Institutos Tecnolbgicos.), Hospitales, edificios de oficinas de no menos de 10 pisos y edificios de viviendas
multifamiliares de alta densidad yfu Obras de Saneamiento Urbano, Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular:
Construccion yfo creacion yfo mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacidn ylo reconsirucsién yfo adecuacion yfo
rehabilfiacidn yfo remodelacion yfo renovacién de vias urbanas de dirculacion peatonal yfo vehicular con pavimentos
{rigidos yfo flexibles ylo semifiexibles) /o aceras o veredas {concreto ylo asfalto yfo adoquinado} en las siguientes
intervenciones: Avenidas y/o calles yo anillos viales y/o pasajes ylo carrsteras ylo pistas yio veredas ylo vias Internas ylo
Jirones ylo vias locales yio vias colectoras vfo vias arteriales ylo vias expresas yio Infercambio vial ylo pasos a desnivel
ylo Infraestructura vial y/o peatonal yio habifitagiones urbanas yio plazuelas y/o plazas yio alamedas yfo espacios piblicos
urbanos ylo servicios de fransitabllidad y/o urbanizacidn yfo parques yfo infraestruciura recreativa ylo esparcimiento ylo
accesibtidad urbana ylo malecones irbanos.

b. Experiencia de los profesionales
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A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios para la
elaboracion del Estudio Definitive:

Cargo ylo ' N°® dfa Requisitos minimos Cumple /
responsabilidad Profesional | profesion para Ia! pr.opuesta oy No
ales técnica Acreditacion cumple
Jefe de Ingeniero Experiencia no menor | Con CUMPLE
Proyecto Civil de tres (03) afios como | constancias,ce
Jefe de Proyecto en | rtificados de
elaboracion de | trabajo, etc.
1 consulioria de
expedientes técnicos ylo
estudios definitivos,
contados desde |la
colegiatura
Especialista en | Arquitecto Experiencia no menor | Con CUMPLE
Disefio de cinco (5) afios como | constancias,ce
Arquitectonico especialista en | rtificados de
arquitectura yfo | trabajo, etc.
arquitecto de
edificaciones en |Ia
1 L
elaboracion de
consultoria de
expedientes técnicos yfo
estudios definitivos
contados desde Ia
colegiatura
Especialista en | Ingeniero Experiencia no mencr | Con CUMPLE
Disefio de Civil 1 de tres {3) afios como | constancias,ce
especialista de | rtificados de
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expediente técnico y/o

Estructuras estructuras en | trabajo, etc.

edificaciones en

consultoria de

elaboracion de

expediente técnico y/o

estudios definitivos,

contados desde Ia

colegiatura
Especialista en | Ingeniero Experiencia no menor | Con CUMPLE
Instalaciones Electricista de dos (2) afos como | constancias,ce
léctricas especialista de | rtificados de
”l instalaciones eléctricas | trabajo, efc.
13 en edificaciones en

consultoria para la

elaboracion de

expediente técnico y/o

estudios definitivos,

contados desde la

colegiatura
Especialista en Ingenierb Experiencia no menor | Con CUMPLE
Instalaciones Mecanico de dos (2) afos como | constancias,ce
Mecanicas- Eléctrico especialista de | rtificados de
Eléctricas equipamiento de | trabajo, efc.

equipos

electromecanicos en

consultorfa para

elaboracion de

expediente técnico ylo

estudios definitivos,

contados desde la

colegiatura
Especialista en | Ingeniero Experiencia no menor | Con CUMPLE
Instalaciones Sanitario de dos (2) afios como | constancias,ce
Sanitarias especialista de | rtificados de

instalaciones sanitarias | trabajo, etc.

en consultorias en fa

elaboracion de

expediente téchico ylo

estudios definitivos,

contados desde la

colegiatura
Especialista en | Ingeniero Experiencia no menor | Con CUMPLE
Costos y Civil de dos (2) afos como | constancias,ce
Presupuestos especialista de | rtificados de

metrados y/o costos y/o | trabajo, etc.

presupuestos ylo

especialista en

valorizaciones de
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definitivos,
desde la

estudios
contados
colegiatura

Especialista
Ambiental

Ingenierc
ambiental
y/o sanitario

Pebera contar con no
menor dos (2) afios de
experiencia como
Especialista en
Ambiental en la
elaboracién de
expedientes técnicos y/o
estudio definitivo de
proyectos iguales ylo
similares al objeto de la
convocatoria y/o similar
ylo edificaciones en
general, contados desde
la colegiatura.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
Gestion De
Riesgo

Ingeniero
Civil

Debera contar con no
menor dos {2} afios
como Especialista en
Gestion de Riesgo, en la
elaboracion de
expedientes técnicos y/o

estudio definitivo de
proyectos iguales y/o
similares al objeto de la
convocatoria ylo de
edificaciones en

general, contados desde
su acreditaciéon como
evaluador CENEPRED.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios para la
ejecucidon de 1a obra:

N® de Requisitos minimos Cumple /
Cargo v/o . f
responsabilidad Profesional | profesion para la propuesta el No
ales técnica Acreditacion | cumple
Residente principal | Ing. Civilo Experiencia no menor de 05 | Con CUMPLE
de Obra Arquitecto afios, sustentada con copia | constancias,ce
titulado de diploma de incorporacidn | rlificados de
1 al Colegio respectivo. trabajo, eic.

Sustentar como minimo 03
participaciones como
Residente de Obra yfo
ingeniero residente ylo jefe




de supervision yfo Supervisor
y/o inspector en la ejecucion
ylo supervision de obras
similares, dentro del plazo
antes sefialado.
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Profesional de
monitoreo
arqueoldgico

Arguedlogo

Experiencia no menor de 02
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista en arqueologia
y/o monitoreo arqueoldgico
ylo arquedlogo en la
gjecucion  de  obras de
infraestructura en general,
dentro del plazo antes
sefialado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
arquitectura

Arquitecto
titulado

Experiencia no menor de (4
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista en arquitectura
ylo arquitecto en la ejecucién
de obras de infraestructura en
general, dentro del pfazo
antes sefalado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
estructuras

Ing. Civil

Experiencia no menor de 04
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacién
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participacicnes como

especialista en estructuras
ylo ingeniero estructural en la
gjecucion de obras de
infraestructura en general,
dentro  del plazo anles
sefialado.

Con
constancias,ce
riificados de
trabajo, ete.

CUMPLE

Especialista en
Instalaciones
Sanitarias

Ing. Sanitario
o Ing. Civil
fitulado

Experiencia no menor de 04
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE




participaciones como
especialista de instalaciones
sanitarias  y/lo  especialista
sanitaric  yfo  ingeniero
sanitarioc yfo ingeniero en
instalaciones sanitarias en la
gjecucion de cbras de
infraestructura en general,
denfro del plazo antes
sefialado.

Especialista en
Instalaciones
Eléctricas
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Ing.
Electricista o
Ing. Mecanico
Electricista 0
Ing. Mecanico
Eléctrico o Ing.
Eléctrico
titulado

Experiencia no menor de 04
afos, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista en instalaciones
eléctrica  yfo  ingeniero
eléctrico  ylo  ingeniero
electricista ylo  ingeniero
mecanico  electricista  yfo
especialista en instalaciones
electromecanicas en la
gjecucion de obras de
infraestructuras en general,
dentro del plazo antes
sefialado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
Costos y
Presupuestos

Ingeniero Civil
titulado

Experiencia no menor de 03
afos, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de metrados ylo
coslos yfo presupuestos ylo
especialista en valorizaciones
en la ejecucidbn de
infraestructura en general,
dentro del plaze antes
sefialado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
cableado
estructurado

Ingeniero de
Sistemas
titulado

Experiencia no menor de 03
afos, sustentada con copia
de diploma de incorporacién
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de
comunicaciones y/o cableado

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, eic.

CUMPLE




estructurado  ylo ingenieros
de sistemas en la ejecucion
de obras de infraestructura en
general, dentro del plazo
antes sefiatado.
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Especialista en
Instalaciones
Mecanicas

Ing. Mecénico
titutado

Experiencia no menor de 03
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista en instalaciones
mecanicas  yfo  ingeniero
mecanico  yfo  ingeniero
mecanico electricista en la
gjecucién  de obras de
infraestructura en general,
denfro del plazo antes
sefialado

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

\._..L"ON4(
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Especialista en
. Equipamiento

Ingeniero
mecanico o
ingeniero
electronico o
ingeniero
mecatrénico,
titulado.

Experiencia no menor de 04
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacién
at Colegio respectivo,

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de equipos de
plataforma  deportiva  ylo
mobiliario  deporiivo  yfo
equipamiento deportivo, en la
gjecucidn de infraestructura
en general, dentro del plazo
antes sefialado

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

" Especialista en

= Impacto Ambiental

Ing. Ambiental
o Ing. Civil,
titulado.

Experiencia no menor de 04
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especiglista  de  impacto
ambiental y/o especialista en
medio ambiente ylo ingeniero
especialista en  medio
amhiente, dentro del plazo
antes sefialado

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
metrados y

Ingeniero Civil,
titulado.

Experiencia no menor de 03
afios, sustentada con copia
de diploma de incorparacion

Con
constancias,ce
rtificados de

CUMPLE
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valorizaciones

al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de metrados ylo
valorizaciones en fa ejecucion
de infraestructura en general,
dentro del plazo antes
sefialado.

trabajo, etc.

Especialista en
topografia

Ingeniero Civil,
titulado

Experiencia no menor de 02
afios, sustentada con copia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de topografia en
la ejecucion de infraestructura
en general, dentro del plazo
antes sefalado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
control de calidad

Ingeniero Civil
o ingeniero de
sequridad o
ingeniero
ambiental,
titulado.

Experiencia no menor de 02
afos, sustentada con copia
de diploma de incorparacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista de control de
calidad o especialista de
calidad do ingenierc de
calidad, en la ejecucitn de
infraestructura en general,
dentro del plazo antes
sefialado.

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE

Especialista en
Seguridad de obra

Ingeniero Civil
oing.
Industrial,
titutado

Experiencia no menor de 04
afios, sustentada con caopia
de diploma de incorporacion
al Colegio respectivo.

Sustentar como minimo 02
participaciones como
especialista en seguridad en
obra ylo especialista en
seguridad y salud en el
trabajo y/o ingeniero de
seguridad e higiene
pcupagional y/o ingeniero de
seguridad en la ejecucion de

Con
constancias,ce
rtificados de
trabajo, etc.

CUMPLE
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obras de infraestructura en
general, dentro del plazo
antes sefialado

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBHREE POSTOR 1: CONSORCIO FINANCISTA SANTA
MARIA
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2 PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

\Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor CONSORCIO
INANCISTA SANTA MARIA, conformado por las empresas Kromos Produce S.A.C. y Cocdesi

3 PRES DENTE 38.A.C. ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de

eleccién, y su propuesta econdmica asciende al monto de inversion de S/ 33’ 219,828.92 (Treinta y

Foss ¢« tres millones doscientos dicinueve mil ochocientos veintiocho con 92/100 soles).
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Tras la verificacion correspondlente el Comité Especial concluye que el postor CONSORCIO
fFINANCISTA SANTA MARIA, conformado por las empresas Kromos Produce S.A.C. y Cocdesi S.A.C.,
ﬁa cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de
seleccion, y que su propuesta econdmica asciende a la suma de S/ 33'219,828.92 (Treinta y tres

“millones doscientos diecinueve mil ochocientos veintiocho con 92/100 soles).

En el presente acto se adjudica la buena pro y se le otorga el consentimiento de la misma por ser el
unico postor. Asimisme, se hace constar que, de acuerdo a la evaluacién y calificacién de las propuestas
tecnlcas y econdmicas realizada conforme al nimeral 1 y 2, el postor CONSORCIO FINANCISTA
§ANTAMARIA integrado por las empresas Kromos Produce $.A.C. y Cocdesi S.A.C., ha cumplido

o, 6on los criterios establecidos.

Codigo Monto de Plazo de
N° | dnico del Nombre del proyecto inversion RiELuOn
proyecto referencial (dias)

Elaboracion del Expediente Técnico S/33°219,828.92
y Ejecucién del Proyecto:

] ) (Treinta y tres 330
9577091 | "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO millones
DE PRACTICA Y/O RECREATIVA doscientos

EN COMPLEJO DEPORTIVO

diecinueve mil




SANTA MARIA, DISTRITO DE ICA,
PROVINCIA DE ICA,
DEPARTAMENTQ DE ICA", con CUI
N° 2577991

ochocientos
veintiocho con
92/100 soles).

La Empresa Privada Consorcio Financista Santa Maria integrado por las empresas Kromos Produce
S.A.C. con Ruc No 20506942595 y Cocdesi S.A.C. con Ruc No 20494633834, siendo postor Unico
cumpliendo con lo requerido en las bases integradas por lo que en este acto se procede a al

adjudicacion y consentimiento de la buena pro al referido consorcio.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los presentes en

sefial de conformidad, siendo las 11:00 horas del presente.

ING. ANGEL ENRIQUE VEGA ESPINOZA
Presidente

ING. REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
Primer Miembro

ECON. MICHAEL SANTIAGO VARGAS ORIUNDO
Segundo Miembro




